40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33571 Terça-feira, 06 DE MARÇO DE 2018

PORTARIA Nº 590/2018-DAF/CGP,DE23/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-
PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/75618;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas (22 ) diárias aos servidores abaixo especifi cados referente
ao deslocamento de Belém para os municípios de Cametá – de 05 à 08/03/2018, Mocajuba – de 09
à 13/03/2018, Baião – de 14 à 18/03/2018, Igarapé Miri – de 19 à 23/03/2018, Moju – 26/03/2018
e Tailândia/Belém – de 27 à 29/03/2018, a fi m de realizar visitas técnico administrativas às
CIRETRANs das referidas cidades.

nome Cargo CPF matricula

José Ribamar de Oliveira Macedo ASG 092.424.902-10 3266230/1
Francisco Ferreira de Araujo GERENTE 106.256.152-04 3251667/1
Jose de Arimateia Pureza de Oliveira ASSESSOR 072.649.922-68 5894274/5

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 591/2018-DAF/CGP,DE23/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-
PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/78357;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias à servidora abaixo especifi cada
referente ao deslocamento de Belém para o município de Barcarena, no período que vai de 06 à
21/03/2018, a fi m de acompanhar equipe de fi scalização de trânsito na referida cidade.

nome Cargo CPF matricula

Maria Sueli Damasceno do Nascimento asa 223.226.712-15 3265803/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 286311
PORTARIA Nº 505/2018-DAF/CGP,DE19/02/2018

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-
PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/61063
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e ssete (27) diárias aos servidores abaixo especifi cados
referente ao deslocamento de Belém para o município de Santa Izabel do Pará nos períodos 26/02 à
02/03/2018, 05/03 à 09/03/2018, 12/03 à 16/03/2018, 19/03 à 23/03/2018, 26/03 à 30/03/2018,
02/04 à 06/04/2018 , a fi m de realizar instrução processual disciplinar.

nome Cargo CPF matricula

Gesilene Fernandes Tavares Assist. transito 831.744.512-72 80845534 /1

Isabella Maria Nunes Mesquita Aux. Operc.transito 331.214.748-47 57175514 /1

Ivanna Antunes Gurgel Aux. transito 928.891.662-87 57175607 /1

Paulo Roberto Mendes Martins asg 103.539.922-91 3262138 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 506/2018-DAF/CGP,DE19/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-
PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/59541
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servidora abaixo especifi cada
referente ao deslocamento de Belém para o município de Barcarena no período de 20/02 à
07/03/2018 , a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito na Operação de Ordem
Judicial, para apoio administrativo e atividade de cadastro e entrada de veículos no parque de
retenção, no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula

Heryka Lobato Pereira Aux. De transito 762.327.862-20 57176517/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 514/2018-DAF/CGP,DE19/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-
PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/63799
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados
referente ao deslocamento de Belém para os municípios de Santarém/Rurópolis/Belém –
26/02/2018 à 02/03/2018, a fi m de realizar levantamento necessário para funcionamento da
Ciretrna, do referido municipio.

nome Cargo CPF matricula

Francisco Ferreira de Araujo gerente 106.256.152-04 3251667 /1

Jose de Arimateia Pureza de Oliveira Assessor 072.649.922-68 5894274 /5

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 286295

PORTARIA Nº 535/2018-DAF/CGP,DE20/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/19771
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a servidora abaixo especifi cada
referente ao deslocamento de Belém para o municipio de Dom Eliseu no períodos de 05/03 à 03/04/2018,
a fi m de realizar atendimento de habilitação na agência do referido municipio.

nome Cargo CPF matricula

Maria Rosimeire Medeiros de Deus Assist. transito 140.435.802-15 55588879 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 536/2018-DAF/CGP,DE20/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/61343, anexo ao
Processo nº 2018/61299.
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servidora abaixo especifi cada referente
ao deslocamento de Belém para João Pessoa no período de 13 à 16/03/2018, a fi m de participar da 1ª
Reunião Nacional de 2018 dos Coordenadores e Analistas do Sistema RENACH.

nome Cargo CPF matricula

Glair Soares de Souza tecnico 029.132.083-04 3263150 /1

Paula Ivana Freire da Fonsec
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 537/2018-DAF/CGP,DE20/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/67920.
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados
referente ao deslocamento de Belém para os municipios Curionopólis – 06/03 à 07/03/2018, Eldorado
dos Carajás – 08/03 à 09/03/2018, Parauapebas – 10/03 à 12/03/2018, Canaã dos Carajás – 13/03
à 14/03/2018, São Félix do Xingu – 15/03 à 16/03/2018, Ourilandia do Norte – 17/03 à 18/03/2018,
Xinguará – 19/03 à 20/03/2018, Rio Maria – 21/03 à 22/03/2018, Redenção – 23/03 à 24/03/2018,
Floresta do Araguaia – 25/03 à 28/03/2018, Conceição do Araguaia/Belém – 29/03 à 04/04/2018, a
fi m de realizar vistorias de credenciamento e renovação de credenciamento de CFC’S nos referidos
municipios.

nome Cargo CPF matricula

Eliene Carvalho Moura Assist. transito 280.418.602-49 80845577 /1

João Batista Maia Melo Aux. Operc.transito 683.894.692-00 80845609 /1

Elisângela Soares da
Conceição Analista transito 610.710.052-00 57196790 /1

Cristovão Repolho Vieira motorista 634.666.432-87 57195077 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 538/2018-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/55720;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias a servidora abaixo especifi cada
referente ao deslocamento de Belém para o município de Igarapé-Açú no período de 28/02 à 23/03/2018,
a fi m de realizar atendimento ao público na área de habilitação e retaguarda, na referida cidade.

nome Cargo CPF matricula

Olga Santos Tôrres de Assis asa 056.668.302-44 3263592/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 286306
PORTARIA Nº 559/2018-DAF/CGP,DE22/02/2018

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/70494
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados
referente ao deslocamento de Belém para o municipio de Santa Bárbara no período de 01 à 05/03/2018,
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a cronograma
de ações determinadas pela DTO, por ocasião da operação de fi scalização.

nome Cargo CPF matricula

Marco Antonio Pinheiro Paciência ag.fi sc.transito 676.721.592-91 57195024 /2

Ednelson Amaral Serrão ag.fi sc.transito 614.710.972-34 57200234 /1

João Dhiogo Pinheiro e Souza ag.fi sc.transito 738.113.352-00 57230579 /1

Eduardo Augusto Ferreira Lins ag.fi sc.transito 607.381.892-00 57203591 /1